
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/82  
  

Usnesení 
18. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 25.09.2024 

čís. 0948/ZM2226/18-1053/ZM2226/18 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
náměstkyně primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/82  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 25.09.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0948/ZM2226/18 ZM_M 0 Schválení programu 18. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 25.09.2024 

35 

0949/ZM2226/18 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 18. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 25.09.2024 

72 

0950/ZM2226/18 ZM_M 106 Návrh na personální změny ve složení rady města 35 

0951/ZM2226/18 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0952/ZM2226/18 ZM_M 3 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0953/ZM2226/18 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu města na studii proveditelnosti 

“Národního hasičského muzea” 

35 

0954/ZM2226/18 ZM_M 5 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 0057/2024/SP 

35 

0955/ZM2226/18 ZM_M 6 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s. r. o., o poskytnutí 

neinvestiční dotace na realizaci 15. ročníku 

projektu Vánoční kluziště!!! 

35 

0956/ZM2226/18 ZM_M 7 Žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové 

kázně – Akademie FC Baník Ostrava, z. s., 

Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s., a HC 

Vítkovice Ridera, spolek 

35 

0957/ZM2226/18 ZM_M 8 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava_2 

35 

0958/ZM2226/18 ZM_M 9 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do magistrátu města Ostravy 

35 

0959/ZM2226/18 ZM_M 86 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0960/ZM2226/18 ZM_M 87 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 16. 

zasedání dne 26.06.2024 

35 

0961/ZM2226/18 ZM_M 88 Mimořádné dotace v oblasti sportu 35 

0962/ZM2226/18 ZM_M 89 Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

37 

0963/ZM2226/18 ZM_M 10 Návrh odpovědi na stížnost občana 35 

0964/ZM2226/18 ZM_M 11 Přijetí dotací z Národního plánu obnovy 

poskytovatele Ministerstva průmyslu a obchodu 

pro akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení - 

Ostrava II. etapa“ a „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení - Ostrava, ul. Místecká“ 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/82  
  

0965/ZM2226/18 ZM_M 12 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-

technologický park) za I. pololetí roku 2024 

29 

0966/ZM2226/18 ZM_M 13 Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy v rámci dotačního programu na 

rozjezd podnikání v Ostravě 

29 

0967/ZM2226/18 ZM_M 14 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu Tvoříme prostor 

29 

0968/ZM2226/18 ZM_M 15 Schválení Strategického plánu rozvoje města 

Ostravy na období 2024 - 2030 v návaznosti na 

ukončení procesu hodnocení vlivů koncepce na 

životní prostředí 

29 

0969/ZM2226/18 ZM_M 16 Příprava projektu “Rekonstrukce objektu na ul. 

Hlubinská” 

 

0970/ZM2226/18 ZM_M 17 Zrušení Regulačního plánu lokality nám. Jiřího z 

Poděbrad v Ostravě–Vítkovicích 

29 

0971/ZM2226/18 ZM_M 18 Žádost obchodní společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s. o prodloužení doby čerpání dotace na 

opravu dvounápravového městského autobusu 

Škoda 706 RO poskytnuté na základě smlouvy ev. 

č. 0825/2022/OD statutárním městem Ostrava 

37 

0972/ZM2226/18 ZM_M 19 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací z 

Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na 

ozdravné pobyty v období od 1.11.2024 do 

30.4.2025 

30 

0973/ZM2226/18 ZM_M 20 Schválení projektu, přijetí dotace „Rekonstrukce 

bývalé MŠ na ul. Příborská 28, Ostrava Hrabová“ 

30 

0974/ZM2226/18 ZM_M 21 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle 

Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

programu Nová zelená úsporám, administrovaného 

Státním fondem životního prostředí ČR, pro 

projekt „Rekonstrukce bytového domu na ulici 

Pátova č. 655/2“ 

30 

0975/ZM2226/18 ZM_M 22 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva životního 

prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 

prostřední ČR pro projekt “Rekonstrukce 

zpevněných ploch před ZŠ Vrchlického, k.ú. 

Radvanice” 

30 

0976/ZM2226/18 ZM_M 23 Návrh na vyslovení souhlasu s podmínkou zajištění 

udržitelnosti projektu s názvem „Výsadba 

ovocného stromořadí ve Svinově“ v rámci 

programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny 

30 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/82  
  

0977/ZM2226/18 ZM_M 24 Žádost o souhlas s podmínkami udržitelnosti v 

souvislosti s poskytnutím finančních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostrava na financování 

části projektu: „Modernizace školy Gen. Janka“ 

30 

0978/ZM2226/18 ZM_M 90 Schválení Smlouvy o poskytnutí nadačního 

příspěvku na realizaci projektu “Stromy pro MOb 

MOaP 2024” v rámci programu Nadace ČEZ 

30 

0979/ZM2226/18 ZM_M 25 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS 

31 

0980/ZM2226/18 ZM_M 26 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, ev. č. 2199/2024/KaŠ 

31 

0981/ZM2226/18 ZM_M 91 Žádost Ostravské univerzity o poskytnutí dotací v 

rámci programu Global Experts Podpora příchodu 

excelentních vědců na univerzity v 

Moravskoslezském kraji 

31 

0982/ZM2226/18 ZM_M 92 Změna termínu pro podání žádostí o finanční 

podporu v oblasti školství, kultury a sportu 

31 

0983/ZM2226/18 ZM_M 27 Návrh zástupce statutárního města Ostravy do 

dozorčí rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, 

a.s. 

32 

0984/ZM2226/18 ZM_M 28 Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 70 mil. Kč s 

Komerční bankou, a.s. 

32 

0985/ZM2226/18 ZM_M 93 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2024 subjektu EUROFILMFEST 

s.r.o. 

32 

0986/ZM2226/18 ZM_M 94 Zpráva o plnění rozpočtu města Ostravy za 1. 

pololetí roku 2024 

32 

0987/ZM2226/18 ZM_M 95 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

32 

0988/ZM2226/18 ZM_M 105 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu města 

Ostravy na rok 2025 

32 

0989/ZM2226/18 ZM_M 29 Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti 

rozvoje a míry spolufinancování sociálních služeb 

33 

0990/ZM2226/18 ZM_M 30 Návrh na poskytnutí individuálních účelových 

dotací pro rok 2024 

33 

0991/ZM2226/18 ZM_M 31 Programy na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 

33 

0992/ZM2226/18 ZM_M 96 Návrh na uzavření dodatků a smluv pro realizaci 

projektu “Městečko bezpečí” 

34 

0993/ZM2226/18 ZM_M 98 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 

2357/2022/MJ ze dne 20.09.2022 

35 

0994/ZM2226/18 ZM_M 32 Návrh vložit nemovitý majetek (pozemky a stavby) 

a movitý majetek do základního kapitálu 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/82  
  

0995/ZM2226/18 ZM_M 33 Návrh na schválení Dodatku č. 20 ke zřizovací 

listině ze dne 21. 5. 2014, Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, p. o. 

34 

0996/ZM2226/18 ZM_M 34 Rozhodnutí o uzavření smlouvy o spolupráci se 

společností LE CYGNE SPORTIF GROUPE a. s. 

34 

0997/ZM2226/18 ZM_M 35 Návrh na záměr města zřídit právo stavby v k. ú. 

Slezská Ostrava, pro Vysoká škola báňská - 

technická univerzita Ostrava 

34 

0998/ZM2226/18 ZM_M 36 Návrh směnit části pozemků v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, návrh svěřit části pozemků 

městskému obvodu Hošťálkovice 

34 

0999/ZM2226/18 ZM_M 37 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava (Českobratrská x 

Jaklovecká) 

34 

1000/ZM2226/18 ZM_M 38 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Mariánské Hory a k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

34 

1001/ZM2226/18 ZM_M 39 Záměr směny nemovitého majetku ve vlastnictví 

města za pozemky ve vlastnictví fyzické osoby, v 

k. ú. Hošťálkovice dle žádosti městského obvodu 

Hošťálkovice 

34 

1002/ZM2226/18 ZM_M 40 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v 

k.ú. Moravská Ostrava a v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

34 

1003/ZM2226/18 ZM_M 41 Návrh na svěření stavebních objektů a movitých 

věcí v rámci stavby “Rekonstrukce a modernizace 

lávky OV 257L - Bazaly lávka” 

34 

1004/ZM2226/18 ZM_M 42 Návrh na svěření movitých věcí v rámci investiční 

akce města “Smetanův sad” v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava 

34 

1005/ZM2226/18 ZM_M 43 Návrh na svěření pozemku městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

34 

1006/ZM2226/18 ZM_M 44 Návrh na svěření majetku statutárního města 

Ostrava, a to lodního kontejneru, městskému 

obvodu Michálkovice 

34 

1007/ZM2226/18 ZM_M 45 Svěření pozemků v k. ú. Hrabůvka městskému 

obvodu Ostrava-Jih 

34 

1008/ZM2226/18 ZM_M 46 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 4737/1 v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

34 

1009/ZM2226/18 ZM_M 47 Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

34 

1010/ZM2226/18 ZM_M 48 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 2582/2 v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

34 

1011/ZM2226/18 ZM_M 49 Návrh na odejmutí věcí a schválení dodatku č. 19 

ke zřizovací listině PLATO Ostrava, p. o. 

34 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/82  
  

1012/ZM2226/18 ZM_M 50 Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve 

výši 1/14 na pozemku parc. č. 1735, k. ú. Bartovice, 

obec Ostrava 

34 

1013/ZM2226/18 ZM_M 51 Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Poruba, 

obec Ostrava 

34 

1014/ZM2226/18 ZM_M 52 Návrh darovat nemovitou věc v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava (SSMSK - ul. 

Michálkovická) 

34 

1015/ZM2226/18 ZM_M 53 Návrh darovat a přijmout darem nemovité věci v k. 

ú. Krásné Pole, obec Ostrava - v rámci veřejně 

prospěšné stavby “Silnice I/11 Ostrava, 

prodloužená Rudná - hranice okresů Opava, 

Ostrava” - OV 408 a uzavřít darovací smlouvy 

34 

1016/ZM2226/18 ZM_M 54 Souhlas s návrhem darovat pozemky a části 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny) 

34 

1017/ZM2226/18 ZM_M 55 Návrh darovat pozemky v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a uzavřít darovací smlouvu 

34 

1018/ZM2226/18 ZM_M 56 Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava 

34 

1019/ZM2226/18 ZM_M 57 Souhlas s návrhem na záměr města darovat části 

pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava do 

vlastnictví Charity Ostrava 

34 

1020/ZM2226/18 ZM_M 58 Návrh učinit nabídku fyzické osobě na odkoupení 

části pozemku v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

34 

1021/ZM2226/18 ZM_M 59 Návrh koupit části nemovité věci v k. ú. Bartovice, 

obec Ostrava (ul. Maryčky Magdonové) 

34 

1022/ZM2226/18 ZM_M 60 Návrh koupit část pozemku v k. ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava 

34 

1023/ZM2226/18 ZM_M 61 Návrh koupit pozemek parc. č. 160/1, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nové 

Lauby) 

34 

1024/ZM2226/18 ZM_M 62 Návrh koupit a bezúplatně nabýt spoluvlastnické 

podíly na nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava (ul. Charvátova) 

34 

1025/ZM2226/18 ZM_M 63 Návrh koupit pozemek parc.č. 520/3, k.ú. 

Radvanice, obec Ostrava 

34 

1026/ZM2226/18 ZM_M 64 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

34 

1027/ZM2226/18 ZM_M 65 Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Radvanice, 

obec Ostrava (poblíž ul. Lihovarská) 

34 

1028/ZM2226/18 ZM_M 66 Návrh koupit pozemek, včetně stavby na pozemku 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

34 

1029/ZM2226/18 ZM_M 67 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

34 

1030/ZM2226/18 ZM_M 68 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/82  
  

1031/ZM2226/18 ZM_M 69 Souhlas s návrhem na záměr města prodat část 

pozemku p.p.č. 141/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

34 

1032/ZM2226/18 ZM_M 70 Návrh na záměr města prodat spoluvlastnický podíl 

k pozemku v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní 

Lhotka 

34 

1033/ZM2226/18 ZM_M 71 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

34 

1034/ZM2226/18 ZM_M 72 Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

34 

1035/ZM2226/18 ZM_M 73 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Matuškova) 

34 

1036/ZM2226/18 ZM_M 74 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Frýdecká) 

34 

1037/ZM2226/18 ZM_M 75 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

1038/ZM2226/18 ZM_M 76 Souhlas s návrhem na záměr města prodat části 

pozemků parc.č. 95/1 a parc.č. 96/20 v k.ú. Dubina 

u Ostravy, obec Ostrava 

34 

1039/ZM2226/18 ZM_M 77 Návrh na záměr města prodat části nemovité věci v 

k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava (ul. 

Fričova) 

34 

1040/ZM2226/18 ZM_M 78 Souhlas s návrhem na záměr města prodat pozemky 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava (lokalita ul. 

Plzeňská - Horní) a současně částečný nesouhlas s 

prodejem dle žádosti 

34 

1041/ZM2226/18 ZM_M 79 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Svinov a k. ú. Polanka nad Odrou za účelem 

realizace dodatečných protihlukových opatření na 

D1 

34 

1042/ZM2226/18 ZM_M 80 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

34 

1043/ZM2226/18 ZM_M 81 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemek v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

34 

1044/ZM2226/18 ZM_M 99 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Poruba (rybářské sádky) 

34 

1045/ZM2226/18 ZM_M 100 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

1046/ZM2226/18 ZM_M 101 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava 

34 

1047/ZM2226/18 ZM_M 102 Přijmout darem Lávku přes vodní tok Ondřejnici v 

k. ú. Košatka nad Odrou od fyzické osoby 

34 

1048/ZM2226/18 ZM_M 103 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 2063/9 v k. ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava ze svěření městskému 

obvodu Krásné Pole 

34 

1049/ZM2226/18 ZM_M 104 Záměr města vložit nemovitý a movitý majetek do 

základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s. 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/82  
  

1050/ZM2226/18 ZM_M 82 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava za 1. pololetí 

2024 

71 

1051/ZM2226/18 ZM_M 83 Návrh na poskytnutí investičních příspěvků a 

účelových neinvestičních příspěvků z Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava, návrh o změně 

podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování 

investičního příspěvku poskytnutého právnické 

osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace 

71 

1052/ZM2226/18 ZM_M 84 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 1. pololetí roku 2024 

61 

1053/ZM2226/18 ZM_M 85 Zpráva o činnosti KV ZM za 1. pololetí 2024 61 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 97 LABADIA MAX s.r.o. - projednání písemnosti, 

stanovení dalšího postupu 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/82  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 18. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
25.09.2024 
  
Usnesení číslo: 0948/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 18. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25.09.2024 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 18. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 25.09.2024 
  
Usnesení číslo: 0949/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 18. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25.09.2024 pana prof. 

Ing. Roberta Čepa, Ph.D., a paní doc. Ing. Ivetu Vozňákovou, Ph.D. 

  

 
ZM_M 106 
Návrh na personální změny ve složení rady města 
  
Usnesení číslo: 0950/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) odvolává 

  
podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z funkce člena rady města a náměstkyně primátora Ing. Hanu Tichánkovou 

  

2) mění 

  
bod 2) svého usnesení č. 0276/ZM2226/8 ze dne 24.05.2023, jímž mění bod 3) svého usnesení 

č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

„stanoví, 

že radu města bude tvořit primátor, 7 náměstků primátora a 3 další členové rady města“ 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/82  
  

  

3) volí 

  
dalšího člena rady města Markétu Langrovou  

  

4) mění 

  
bod 5) svého usnesení č. 0276/ZM2226/8 ze dne 24.05.2023, jímž mění bod 7) svého usnesení 

č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

„určuje 

podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, že pro výkon funkce primátora, 7 náměstků primátora a 1 člena rady města budou 

členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni. 

Dlouhodobě uvolněnými členy zastupitelstva města určuje zastupitelstvo města: 

primátor – Mgr. Jan Dohnal 

náměstkyně primátora – Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

náměstek primátora – Ing. Břetislav Riger 

náměstek primátora – Bc. Aleš Boháč, MBA 

náměstkyně primátora – Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

náměstkyně primátora – Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

náměstek primátora – Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

náměstek primátora – Jiří Vávra 

členka rady města – Markéta Langrová” 

  

5) mění 

  bod 6) svého usnesení č. 0276/ZM2226/8 ze dne 24.05.2023, jímž mění bod 8) svého usnesení 

č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

„svěřuje  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- zahraničních styků a publicity činnosti města 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 

- krizového řízení 

- veřejného pořádku 

- požární ochrany 

- legislativně-právních činností 

- sportu 

- dotací, pokud tyto nespadají do působnosti jiného úseku 

  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/82  
  

působnosti na úseku: 

- strategického rozvoje 

- kultury 

  

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- investic 

- dopravy 

- dopravně správních činností 

  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, zabezpečování úkolů v samostatné působnosti 

na úseku: 

- životního prostředí 

- vodního hospodářství a zemědělství 

- komunálním 

- koordinace spolupráce s městskými obvody 

  

náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- školství 

- vzdělávání 

- IT služeb a outsourcingu 

- inovací a digitalizace 

  

náměstkyni primátora Mgr. Dagmar Macháčkové, MPA, zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- financí a rozpočtu 

- kapitálových účastí 

- veřejných zakázek (pro všechny resorty) 

- sdružených nákupů 

- hospodářské správy 

  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- sociálních věcí 

- prevence kriminality 

- volného času 

- prorodinné politiky 

  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- majetku včetně vztahu k bytům 

  

člence rady města Markétě Langrové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- územního plánování a stavebního řádu 

  

členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- zdravotnictví“ 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/82  
  

  

6) mění 

  bod 7) svého usnesení č. 0276/ZM2226/8 ze dne 24.05.2023, jímž mění bod 9) svého usnesení 

č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

„určuje, 

že primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje 

náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., 

a v případě nepřítomnosti primátora a náměstkyně primátora zastupující primátora v době jeho 

nepřítomnosti náměstci primátora v tomto pořadí: 

a) Ing. Břetislav Riger 

b) Bc. Aleš Boháč, MBA 

c) Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

d) Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

e) Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

f) Jiří Vávra“ 

  

7) zrušuje 

  
pověření výkonem funkce „určeného zastupitele“ (ve smyslu zákonů č. 183/2006 Sb. a 283/2021 

Sb.) Ing. Haně Tichánkové 

  

8) pověřuje 

  
výkonem funkce „určeného zastupitele “ (ve smyslu zákonů č. 183/2006 Sb. a 283/2021 Sb.) 

Markétu Langrovou 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0951/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0952/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05227/RM2226/77 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/82  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města na 
studii proveditelnosti “Národního hasičského muzea” 
  
Usnesení číslo: 0953/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0849/ZM2226/16 
k usnesení č. 05229/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 1 mil. 

Kč Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692 na 

financování nákladů spojených se studií proveditelnosti “Národního hasičského muzea” 

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 mil. Kč  

zvýší neinvestiční transfery krajům 

na § 3315, pol. 5323, ORJ  200 o 1 mil Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/82  
  

1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 na straně poskytovatele a Moravskoslezským krajem, 

se sídlem 28.října 2771/17, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, na straně příjemce, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0057/2024/SP 
  
Usnesení číslo: 0954/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05101/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0057/2024/SP uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem TJ SOKOL HRABŮVKA, 

z. s. se sídlem Adamusova 1500/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO: 13644637, dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o., o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci 15. ročníku 
projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 0955/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05180/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 005 000 Kč na realizaci 15. ročníku projektu Vánoční 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/82  
  

kluziště!!! obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem 

Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25385691, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu s úpravou a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně – Akademie 
FC Baník Ostrava, z. s., Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s., a HC 
Vítkovice Ridera, spolek 
  
Usnesení číslo: 0956/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05196/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy č. j. SMO/444909/24/SP/Haw ze 

dne 25.07.2024 spolku Akademie FC Baník Ostrava, z. s., se sídlem Bukovanského 1028/4, 710 

00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 02214270, ve výši 1.818.368,75 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy č. j. SMO/350972/24/SP/Pot ze 

dne 24.06.2024 spolku Akademie FC Baník Ostrava, z. s., se sídlem Bukovanského 1028/4, 710 

00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 02214270, ve výši 110.035,77 Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy č. j. SMO/476438/24/SP/Haw ze dne 

07.08.2024 spolku Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s., se sídlem Závodní 2891/86, 703 

00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 00534544, ve výši 1.538.407 Kč 

  

4) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy č. j. SMO/477406/24/SP/Haw ze dne 

07.08.2024 spolku HC Vítkovice Ridera, spolek, se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-

Zábřeh, IČO: 60339799, ve výši 3.691.071 Kč 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/82  
  

ZM_M 8 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava_2 
  
Usnesení číslo: 0957/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04766/RM2226/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé životní situace v souladu se Statutem 

sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie 

Ostrava, zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0958/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05234/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvy o zápůjčkách dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy a do organizačních složek zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze 

č. 1 tohoto materiálu včetně vymezených účelů a výše zápůjček 

  

 
ZM_M 86 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0959/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05136/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/82  
  

  
stávající přísedící  

1. paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX, navržené panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D., 

2. paní XXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XX XXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou paní Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 87 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 16. zasedání dne 26.06.2024 
  
Usnesení číslo: 0960/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 16. zasedání dne 

26.06.2024  

  

 
ZM_M 88 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0961/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05296/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 250 tis. Kč subjektu 1. SC Vítkovice z.s., 

IČO: 26588005, se sídlem Alžírská 1502/24, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 

“Účast v soutěži IFF Champions cup 2025” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 480 tis. Kč subjektu Moravskoslezský 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/82  
  

kraj, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, na realizaci projektu “Zimní 

olympiáda dětí a mládeže 2025 - soutěže v Ostravě” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5901, ÚZ 454 o 707 tis. Kč 

snižují se běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5164 o 23 tis Kč 

  

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222 o 250 tis. Kč 

na §3419, pol. 5323, ÚZ 452 o 480 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 89 
Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0962/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
37 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/82  
  

  
k usnesení č. 05282/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh odpovědi na stížnost občana 
  
Usnesení číslo: 0963/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05191/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
stížnost občana na nadužívání výjimek z nočního klidu pro společenské a kulturní akce  

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi občanovi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Přijetí dotací z Národního plánu obnovy poskytovatele Ministerstva 
průmyslu a obchodu pro akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení - 
Ostrava II. etapa“ a „Rekonstrukce veřejného osvětlení - Ostrava, ul. 
Místecká“ 
  
Usnesení číslo: 0964/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04777/RM2226/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dotací od poskytovatele Ministerstva průmyslu a obchodu, se sídlem 

Na Františku 32, 110 15 Praha 1, IČO 47609109 pro akce “Rekonstrukce veřejného osvětlení - 

Ostrava II. etapa” a “Rekonstrukce veřejného osvětlení - Ostrava, ul. Místecká” dle přílohy 1 a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/82  
  

2 předloženého materiálu, a to dle článku G, odst. 1. a 2. Podmínek 

  

 
ZM_M 12 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za I. pololetí roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0965/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0709/ZM2226/14 
k usnesení č. 05192/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora, Ing. Haně Tichánkové, předložit zastupitelstvu města k projednání 

informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto usnesení za II. pololetí r. 2024 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2025 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 13 
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v 
rámci dotačního programu na rozjezd podnikání v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0966/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0707/ZM2226/14 
k usnesení č. 05193/RM2226/77 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/82  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

na rozjezd podnikání v Ostravě žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostravou a žadateli o dotaci dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3639, pol. 5901 o 2 972 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům ORJ 300 

§ 3639, pol. 5213 o 2 972 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 14 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 
  
Usnesení číslo: 0967/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0206/ZM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/82  
  

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

Tvoříme prostor žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise, jejíž závěry 

jsou Přílohou č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

XXXXX XXXXXXXXX poskytnout dotaci ve výši 307 000 Kč 

Spolku Senioři Martinov poskytnout dotaci ve výši 490 000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a žadateli o dotaci uvedenými v bodu 1) tohoto usnesení dle Přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• snižují běžné výdaje ORJ 300 

na § 3745, pol. 5901 o 548 tis. Kč 

na § 2219, pol. 5169 o 249 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3429, pol. 5222 o 15 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3429, pol. 6322 o 475 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3429, pol. 5493, o 307 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 15 
Schválení Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024 - 
2030 v návaznosti na ukončení procesu hodnocení vlivů koncepce na 
životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 0968/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03625/RM2226/59 
k usnesení č. 0708/ZM2226/14 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/82  
  

k usnesení č. 05224/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Strategický plán rozvoje statutárního města Ostravy na období 2024 - 2030 dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu v návaznosti na ukončení procesu hodnocení vlivů koncepce na životní 

prostředí dle stanoviska Krajského úřadu Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Příprava projektu “Rekonstrukce objektu na ul. Hlubinská” 
  
Usnesení číslo: 0969/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
 

  
k usnesení č. 05232/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy “Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

města Ostravy” mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem (Řemeslný inkubátor z. s., se 

sídlem Vítkovická 3366, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 05471052) na financování 

projektu “Rekonstrukce objektu na ul. Hlubinská” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy “Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu statutárního města Ostravy dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů” mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemcem (Řemeslný inkubátor z. s., se sídlem Vítkovická 3366, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 05471052) na financování projektu “Rekonstrukce objektu na ul. Hlubinská” dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Zrušení Regulačního plánu lokality nám. Jiřího z Poděbrad v Ostravě–
Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0970/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05132/RM2226/76 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/82  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) ověřilo 

  
v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 328 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, že návrh zrušení Regulačního plánu lokality nám. Jiřího z 

Poděbrad v Ostravě–Vítkovicích není v rozporu s výsledky jeho projednání 

  

2) vydává 

  
opatření obecné povahy – Zrušení Regulačního plánu lokality nám. Jiřího z Poděbrad v Ostravě–

Vítkovicích dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Žádost obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. o 
prodloužení doby čerpání dotace na opravu dvounápravového 
městského autobusu Škoda 706 RO poskytnuté na základě smlouvy ev. 
č. 0825/2022/OD statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0971/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 04937/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout 

a) o prodloužení doby čerpání dotace na opravu dvounápravového městského autobusu Škoda 

706 RO poskytnuté na základě smlouvy ev. č. 0825/2022/OD statutárním městem Ostrava, dle 

důvodové zprávy tohoto materiálu, 

b) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0825/2022/OD o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého matriálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o prodloužení doby čerpání dotace na opravu dvounápravového městského autobusu Škoda 

706 RO poskytnuté na základě smlouvy ev. č. 0825/2022/OD statutárním městem Ostrava, dle 

důvodové zprávy tohoto materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/82  
  

b) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0825/2022/OD o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého matriálu. 

  

 
ZM_M 19 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Fondu pro děti ohrožené 
znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období od 1.11.2024 do 
30.4.2025 
  
Usnesení číslo: 0972/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05131/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

právnickým osobám: 

• INškolka s.r.o., IČO: 25381831, se sídlem Hornopolní 3318/36a, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, ve výši: 150 000,- Kč; 

• Dětský diagnostický ústav, základní a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, p.o., IČO: 

62331264, se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín Šunychl - odloučené pracoviště Ostrava, 

Hájkova 165/8, ve výši 75 000,- Kč; 

• Základní škola Mezi stromy s.r.o., IČO: 08350515, se sídlem: Maixnerova 1373/11, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, ve výši 525 000,- Kč; 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují ostatní přijaté vratky transferů 

§ 3429, pol. 2229, ÚZ 101, ORJ 190 ...........................o 750 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/82  
  

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 101, ORJ 190 ...........................o 675 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5339, ÚZ 101, ORJ 190 ...........................o 75 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 20 
Schválení projektu, přijetí dotace „Rekonstrukce bývalé MŠ na ul. 
Příborská 28, Ostrava Hrabová“ 
  
Usnesení číslo: 0973/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04751/RM2226/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti uvedenými v článku V. Podmínky použití dotace, povinnosti a 

závazky Příjemce smlouvy o poskytnutí dotace č. 278000351 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci programu Nová zelená úsporám, administrovaného 
Státním fondem životního prostředí ČR, pro projekt „Rekonstrukce 
bytového domu na ulici Pátova č. 655/2“ 
  
Usnesení číslo: 0974/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04911/RM2226/73 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci programu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/82  
  

Nová zelená úsporám a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva životního prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního prostřední ČR pro projekt 
“Rekonstrukce zpevněných ploch před ZŠ Vrchlického, k.ú. Radvanice” 
  
Usnesení číslo: 0975/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05140/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle Části I. odst. 6.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které 

tvoří   přílohu č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na vyslovení souhlasu s podmínkou zajištění udržitelnosti 
projektu s názvem „Výsadba ovocného stromořadí ve Svinově“ v rámci 
programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí 
krajiny 
  
Usnesení číslo: 0976/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03921/RM2226/63 
k usnesení č. 05099/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkou zajištění udržitelnosti projektu s názvem „Výsadba ovocného stromořadí ve 

Svinově“ v rámci programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny 

po dobu min. 5 let 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Svinov, aby zabezpečil všechny potřebné úkony spojené s realizací 

projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 15.05.2025 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/82  
  

 starosta městského obvodu Svinov 

  
 

ZM_M 24 
Žádost o souhlas s podmínkami udržitelnosti v souvislosti s poskytnutím 
finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostrava na 
financování části projektu: „Modernizace školy Gen. Janka“ 
  
Usnesení číslo: 0977/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05197/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu „Modernizace školy Gen. Janka“ uvedenými v příloze č. 1 

a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 90 
Schválení Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci 
projektu “Stromy pro MOb MOaP 2024” v rámci programu Nadace ČEZ 
  
Usnesení číslo: 0978/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03860/RM2226/62 
k usnesení č. 05291/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu stanovenými ve Smlouvě o poskytnutí 

nadačního příspěvku MSK STR24/68219, v části II., v bodě 3 a), uvedenými v příloze č. 1 

předloženého materiálu  

Projednáno s: Radou města  

                  17.09.2024 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev.č. 
0950/2022/ŠaS 
  

(zn.předkl.) 
31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/82  
  

Usnesení číslo: 0979/ZM2226/18 
  
k usnesení č. 08873/RM1822/138 
k usnesení č. 1904/ZM1822/32 
k usnesení č. 02796/RMm2226/4 
k usnesení č. 0569/ZM2226/12 
k usnesení č. 05097/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

právnickou osobou Ostravská univerzita, sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, IČO: 

61988987 dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují: 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5332                    o 495 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 6352                    o 495 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 30.09.2024 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. č. 
2199/2024/KaŠ 
  
Usnesení číslo: 0980/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03451/RM2226/57 
k usnesení č. 0721/ZM2226/14 
k usnesení č. 05166/RM2226/76 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/82  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, ev.č. 2199/2024/KaŠ mezi statutárním městem Ostrava a 

právnickou osobou Ostravská univerzita, sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ: 61988987 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  

2) ukládá 

  
radě města zapracovat do návrhu kapitálového rozpočtu v letech 2025-2027 částku v celkové 

výši 90 000 000 Kč, a to dle splátkového kalendáře uvedeného ve Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: ., T: 29.11.2024 

 . 

  
 

ZM_M 91 
Žádost Ostravské univerzity o poskytnutí dotací v rámci programu 
Global Experts Podpora příchodu excelentních vědců na univerzity v 
Moravskoslezském kraji 
  
Usnesení číslo: 0981/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1727/ZM1822/27 
k usnesení č. 0080/ZM2226/3 
k usnesení č. 05300/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Informaci Ostravské univerzity o ukončení dotační smlouvy na realizaci projektu Podpora a 

financování příchozího excelentního vědce na Ostravské univerzitě v rámci programu Global 

Experts Podpora příchodu excelentních vědců na univerzity v Moravskoslezském kraji dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace ve výši 6 mil. Kč Ostravské univerzitě, IČO: 61988987, se sídlem Dvořákova 

138/7, 701 03 Ostrava, na realizaci projektu “Podpora příchodu a financování nového 

excelentního vědce na OU”, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/82  
  

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace ve výši 6 mil. Kč Ostravské univerzitě, IČO: 61988987, se sídlem Dvořákova 

138/7, Ostrava, 701 03, na realizaci projektu “Nový excelentní vědec na OU: podpora a 

financování příchodu do MSK”, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 92 
Změna termínu pro podání žádostí o finanční podporu v oblasti školství, 
kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0982/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04489/RM2226/69 
k usnesení č. 04515/RM2226/69 
k usnesení č. 0890/ZM2226/16 
k usnesení č. 0884/ZM2226/16 
k usnesení č. 0883/ZM2226/16 
k usnesení č. 0864/ZM2226/16 
k usnesení č. 05301/RM2226/78 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně termínu posledního dne lhůty pro podání žádostí o finanční podporu v oblasti školství, 

kultury a sportu na 4. října 2024 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to v rámci 

vyhlášené: 

Výzvy v oblasti školství: 

• Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 

• Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na 

rok 2025 

Výzvy v oblasti kultury: 

• Výběrové řízení na poskytnutí peněžních prostředků v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města na jednoleté projekty pro rok 2025 a víceleté projekty pro roky 2025–2027 v rámci 

Programu podpory kultury a zachování kulturního dědictví na území statutárního města Ostrava 

v letech 2025–2027 

Výzvy v oblasti sportu: 

• Výběrové řízení v rámci Programu na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2025 

• Výběrové řízení v rámci Programu na podporu sportovní infrastruktury v oblasti sportu v roce 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/82  
  

2025 

• Výběrové řízení v rámci Programu na podporu sportovních akcí na území statutárního města 

Ostravy v roce 2025 

• Výběrové řízení v rámci Programu na podporu významných sportovních klubů z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2025 

  

 
ZM_M 27 
Návrh zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 
společnosti Garáže Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0983/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04758/RM2226/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy XXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, do dozorčí rady obchodní společnosti 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25360817 

  

2) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na valnou hromadu obchodní společnosti 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25360817, hlasovat dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 28 
Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 70 mil. Kč s Komerční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0984/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04631/RM2226/70 
k usnesení č. 0892/ZM2226/16 
k usnesení č. 04760/RM2226/72 
k usnesení č. 05187/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/82  
  

1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 a Komerční bankou a. s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 

45317054 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 93 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 subjektu 
EUROFILMFEST s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0985/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 05245/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 společnosti EUROFILMFEST s.r.o, se sídlem Parléřova 537/17, Praha, 

Střešovice, 169 00, IČO: 25084071 dle důvodové zprávy a o schválení sdělení o neposkytnutí 

dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 94 
Zpráva o plnění rozpočtu města Ostravy za 1. pololetí roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0986/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05278/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
zprávu o plnění rozpočtu města Ostravy za 1. pololetí roku 2024 

  

 
ZM_M 95 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitých věcí 
  

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/82  
  

Usnesení číslo: 0987/ZM2226/18 
  
k usnesení č. 05302/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí  

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 105 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu města Ostravy na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 0988/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05366/RM2226/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu města Ostravy na rok 

2025 

  

2) schvaluje 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu města Ostravy na rok 2025 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti rozvoje a míry 
spolufinancování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0989/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/82  
  

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 04585/RM2226/70 
k usnesení č. 05183/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) deklaruje 

  
- potřebnost rozvoje sociálních služeb v letech 2025-2026 v návaznosti na 6. Komunitní plán 

sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023-2026 a aktuálně 

vzniklé potřeby dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- na období od 01.01.2025 do 31.12.2026 odpovídající finanční spoluúčast na oprávněné 

provozní ztrátě v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit v 

Moravskoslezském kraji na léta 2024-2026 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0990/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
k usnesení č. 05184/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí individuálních účelových dotací organizacím v oblastech sociální péče, podpory 

osob s handicapem, protidrogové prevence a prevence kriminality dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblastech 

sociální péče a protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 předloženého 

materiálu s žadateli a za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti podpory 

osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu s žadatelem a za 

podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti prevence 

kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 7 předloženého materiálu s žadatelem a za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/82  
  

podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- o neposkytnutí individuálních účelových dotací organizacím dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

  

- s n i ž u j í běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4351, pol. 5901, ÚZ 483                                   o                               2 804 tis. Kč 

na § 4399, pol. 5901, ÚZ 486                                   o                                  150 tis. Kč 

  

- z v y š u j í běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4350, pol. 5213, ÚZ 482                                   o                                  350 tis. Kč 

na § 4350, pol. 5223, ÚZ 482                                   o                                  400 tis. Kč 

na § 4357, pol. 5223, ÚZ 482                                   o                                  200 tis. Kč 

na § 4374, pol. 5222, ÚZ 482                                   o                                  150 tis. Kč 

na § 4312, pol. 5221, ÚZ 481                                   o                                    82 tis. Kč 

na § 4371, pol. 5222, ÚZ 481                                   o                                    50 tis. Kč 

na § 4374, pol. 5222, ÚZ 481                                   o                                  100 tis. Kč 

na § 4357, pol. 5222, ÚZ 483                                   o                                  155 tis. Kč 

na § 4399, pol. 5213, ÚZ 486                                   o                                  150 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/82  
  

na § 4376, pol. 5221, ÚZ 493                                   o                                  870 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5339, ÚZ 491                                   o                                  447 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 0991/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05185/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2025 pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1 - 7 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/82  
  

ZM_M 96 
Návrh na uzavření dodatků a smluv pro realizaci projektu “Městečko 
bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 0992/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05297/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 1848/2020/MJ mezi statutárním 

městem Ostrava a společností Ingka Centres Ostrava, s.r.o., IČO 107 08 898, se sídlem Rudná 

3114/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

b) uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvách budoucích ev. č. Kraje 01702/2023/IM, ev. č. 

Města 1208/2023/MJ ze dne 14. 4. 2023 mezi statutárním městem Ostrava, společností Ingka 

Centres Ostrava, s.r.o., IČO 107 08 898, se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava a 

Moravskoslezským krajem, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

c) uzavřít Smlouvu o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ev. 

č.  1849/2020/MJ  ze  dne 25. 6. 2020 mezi statutárním městem Ostrava, společností Ingka 

Centres Ostrava, s.r.o., IČO 107 08 898, se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava a 

Moravskoslezským krajem, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava dle přílohy č. 9 předloženého materiálu s tím, že před uzavřením této smlouvy 

musí být splněny kumulativně podmínky, a to (i) Moravskoslezský kraj rozhodne o výběru 

dodavatele ve veřejné zakázce s názvem Zhotovení stavby „Městečko bezpečí“ a uzavře 

příslušnou smlouvu s dodavatelem a (ii) Kraji bude doručeno oznámení poskytovatele dotace 

IROP o schválení projektu „Městečko bezpečí“ 

d) uzavřít Smlouvu  o   převodu   práva  stavby   a postoupení části Smlouvy o zřízení práva 

stavby ev. č. 1848/2020/MJ ze dne 25. 6. 2020 mezi statutárním městem Ostrava, společností 

Ingka Centres Ostrava, s.r.o., IČO 107 08 898, se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 

Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava dle přílohy č. 10 předloženého materiálu s tím, že před uzavřením této 

smlouvy musí být splněny kumulativně podmínky, a to (i) Moravskoslezský kraj rozhodne o 

výběru dodavatele ve veřejné zakázce s názvem Zhotovení stavby „Městečko bezpečí“ a uzavře 

příslušnou smlouvu s dodavatelem a (ii) Kraji bude doručeno oznámení poskytovatele dotace 

IROP o schválení projektu „Městečko bezpečí“ 

e) uzavřít Smlouvu o  postoupení  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  kupní  ev. č. 

2488/2022/MJ  ze  dne   21. 9. 2022 mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským 

krajem, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/82  
  

přílohy č. 11 předloženého materiálu s tím, že před uzavřením této smlouvy musí být splněny 

kumulativně podmínky, a to (i) Moravskoslezský kraj rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné 

zakázce s názvem Zhotovení stavby „Městečko bezpečí“ a uzavře příslušnou smlouvu 

s dodavatelem a (ii) Kraji bude doručeno oznámení poskytovatele dotace IROP o schválení 

projektu „Městečko bezpečí“ 

f) darovat 

nemovité věci, a to pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Ostrava-Jih v k.ú. Zábřeh nad Odrou, tj.: 

• pozemek p.p.č. 799/8, 

• část pozemku p.p.č. 799/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 37 m2, 

která byla dle geometrického plánu č. 3893-238/2023 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 799/48 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, 

• část pozemku p.p.č. 799/22, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 100 m2 a část pozemku p.p.č. 

799/23, orná půda, o výměře 56 m2, které byly dle geometrického plánu č. 3893-238/2023 

vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, obě oddělené a sloučené do pozemku 

p.p.č. 799/23 o celkové výměře 156 m2, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava a 

uzavřít Darovací smlouvu mezi statutárním městem Ostrava  a Moravskoslezským krajem, IČO 

708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle přílohy č. 12 

předloženého materiálu s tím, že před uzavřením této smlouvy musí být splněny kumulativně 

podmínky, a to (i) Moravskoslezský kraj rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce 

s názvem Zhotovení stavby „Městečko bezpečí“ a uzavře příslušnou smlouvu s dodavatelem a 

(ii) Kraji bude doručeno oznámení poskytovatele dotace IROP o schválení projektu „Městečko 

bezpečí“ 

  

 
ZM_M 98 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení ev. č. 2357/2022/MJ ze dne 20.09.2022 
  
Usnesení číslo: 0993/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05299/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/82  
  

  
uzavřít na straně prodávajícího Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení ev.č. 2357/2022/MJ uzavřené dne 20.9.2022 se společností NIRA Projekt Omega s.r.o., 

IČO: 170 69 513, se sídlem Na Pomezí 1345/26, Kosíře, 150 00 Praha 5, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, a to za podmínky, že uvedená společnost uhradí smluvní pokutu ve výši 

150.000 Kč, a to dle čl. VII. odst. 5 za porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 2 písm. a), vše dle 

Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 2357/2022/MJ uzavřené dne 

20.9.2022  

  

 
ZM_M 32 
Návrh vložit nemovitý majetek (pozemky a stavby) a movitý majetek do 
základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 0994/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04990/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 nepeněžitým vkladem, 

a to: 

a) nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu:  

- pozemek p. p. č. 80/2 

- pozemek p. p. č. 119/8 

- pozemek p. p. č. 203/5 

- pozemek p. p. č. 371/53 

- pozemek p. p. č. 371/93 

- pozemek p. p. č. 371/95 

- pozemek p. p. č. 412/14 

- pozemek p. p. č. 468/7 

- pozemek p. p. č. 468/8 

- pozemek p. p. č. 468/10 

- pozemek p. p. č. 936/25 

- pozemek p. p. č. 938 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

- pozemek p. p. č. 136/5 

- pozemek p. p. č. 612/75 

- pozemek p. p. č. 612/141 

- pozemek p. p. č. 654/304 

- pozemek p. p. č. 654/306 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/82  
  

- pozemek p. p. č. 654/308 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p. p. č. 248/10 

- pozemek p. p. č. 248/11 

- pozemek p. č. st. 3479, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž (Měnírna MHD)  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 3550/21 

- pozemek parc. č. 3594/14 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 5986/1 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 822, jehož součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava  

- pozemek parc. č. 3750/6 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

b) nemovité věci (stavby) nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí a movité věci 

- Tramvajová nástupiště na tramvajové zastávce Karolina, SO 655 - Nástupiště, realizované v 

rámci stavby „Tramvajová zastávka Karolina“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ORG 

3063. Součástí SO 655 jsou 2 ks přístřešků s kovovými lavičkami, zábradlím, 2 ks označníků, 2 

ks odpadkových košů a napájecí místo k jízdenkovým automatům a info panelům. Stavba 

povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0121/13-4/Ma, Č.j. DUCR-

12919/13/Ma ze dne 14.03.2013. 

  

- Tramvajový most ev. č. 5-022 přes ulici Rudnou SO 201, realizován v rámci stavby 

„Tramvajové mosty ul. Plzeňská“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ORG 3150. Stavba 

povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0206/18-5/Vi, Č.j. DUCR-

30940/18/Vi ze dne 30.05.2018. 

  

- Tramvajový most ev. č. 5-023 přes železniční a tramvajovou trať - SO 202, realizován v rámci 

stavby „Tramvajové mosty ul. Plzeňská“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  ORG 3150. 

Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0206/18-5/Vi, Č.j. DUCR-

30940/18/Vi ze dne 30.05.2018. 

  

- Tramvajová zastávka Kpt. Vajdy - SO 105, realizována v rámci stavby „Propojení ul. 

Pavlovova – Plzeňská“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ORG 3076. Součástí je 6 ks 

modulových přístřešků, prosklené zábradlí, ochranné zábradlí bez skleněné výplně a odpadkové 

koše. Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0129/15-5/Ma, Č.j. 

DUCR-23996/15/Ma ze dne 28.04.2015. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/82  
  

  

- Stavební objekty realizované v rámci stavby „Přestupní uzel Hulváky, I.etapa“ v k.ú. Mariánské 

Hory a Hulváky, obec Ostrava, ORG 3064, a to: 

SO 03.1 - Přípojka splaškové kanalizace (měnírna MHD) 

SO 03.2 - Přípojka vodovodu (měnírna MHD) 

SO 03.3 - Přípojka NN (měnírna MHD) vč. SO 03.4 - Hromosvodu 

IO 11 - Trakční kabelové vedení vč. IO 14 - Trolejové vedení (přeložka) 

IO 19 - Oplocení měnírny (část měnírna). 

Součástí SO 03 Měnírny MHD jsou provozní soubory tj. dálkové ovládání, dálkové ovládání 

SW, přípojka telefonu pro měnírnu, měnírna střídavá část, měnírna stejnosměrná část. Stavba 

povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0612/15-6/Ma, Č.j. DUCR-

65226/15/Ma ze dne 03.11.2015. 

  

- Samostatné stavební objekty k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Trolejbusová trať ul. 

Porážková), realizované v rámci stavby „Nová Karolina – Nová ul. Porážková“ - ORG 3141, a 

to: 

SO 443 - Připravenost pro vybudování trolejbusové tratě vč. SO 444 - Jižní rampa (úpravy pro 

vybudování trolejbusové tratě) a SO 445- Podmínky pro vedení trakčních trolejbusových kabelů 

DPP  

SO 601 - Zarážedlo na tramvajové koleji  

SO 705 - Sociální zařízení DPO (stavební kontejner) 

Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0965-13-4/Ma, Č.j. 

DUCR-2517/14/Ma ze dne 15.01.2014. 

  

- Samostatné stavební objekty v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Trolejbusová trať – 1. 

etapa, Nová Karolina) realizované v rámci stavby „Nová Karolina Ostrava – I. Etapa stavby – 

infrastruktura“, SO 1.R.213 - Stavební připravenost pro trolejbusovou trať (sloupy trolejového 

vedení, kabelové vedení, trakční stožáry). Stavba povolena k užívání rozhodnutím Sp.Zn.: MO-

SDO0797/11/Ma-4, Č.j. DUCR-56406/11/Ma ze dne 01.12.2011. 

  

- Samostatné stavební objekty v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (zemnící pole měnírny na 

ul. Kolejní), a to 18 trolejbusových trakčních stožárů, trakční trolejbusové kabely, realizované v 

rámci stavby „Nová Karolina – Prodloužená ul. Porážková I“ – ORG 3062. SO 441 - Úprava pro 

vybudování trolejbusové tratě vč. SO 411 - Rekonstrukce zemnícího pole měnírny DPO a SO 

442 - Podmínky pro vedení trakčních trolejbusových kabelů DPP. Stavba povolena k užívání 

Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0849/12-4/Ma, Č.j. DUCR-67741/12/Ma ze dne 

11.12.2012. 

  

- Samostatné stavební objekty v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, realizované v rámci 

stavby „Trolejbus Karolina I.etapa“ – ORG 3078, a to: 

SO 01 - Trolejové vedení 

SO 02 - Trakční kabeláž 

Součástí stavby jsou samostatné movité věci - provozní soubory, PS 102 - Rozvodna, PS 103a - 

Stejnosměrné zařízení, PS 103b - Rozvaděč, PS 104 - Pomocné zařízení, PS 105 - Dálkové 

ovládání měnírny, PS 106 - Opatření PB, PS 107 - Elektroinstalace. Stavba povolena k užívání 

Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0007/14-4/Fm, Č.j. DUCR-6071/14/Fm ze dne 

11.02.2014. 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/82  
  

- Tramvajová trať na ul. Nádražní v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, SO 651, realizována v 

rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní, Ostrava – I. etapa“ – ORG 3120. 

Součástí SO 651 jsou samostatné movité věci, a to 2 ks výhybek. Stavba povolena k užívání 

Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0144/16-4/Kc, Č.j. DUCR-19540/16/Kc ze dne 

01.04.2016. 

  

- Samostatné stavební objekty realizované v rámci stavby „Terminál Hranečník“ v k. ú. Slezská 

Ostrava,obec Ostrava, ORG 3033, a to: 

SO 04 a SO 05 - Tramvajová trať (spodní stavba, vrchní stavba) vč. SO 06 - Přeložka trakčních 

stožáru a SO 07 - Napájecí a zpětné kabely 

SO 03 - Nemotorické komunikace (nástupiště tramvají) 

SO 10 - Odvodnění (přípojka do hlavního řádu z kolejiště a odvodů tramvajových přístřešků) 

SO 14 - Zastřešení tramvajových nástupišť 

Stavba SO 04, SO 05, SO 06 a SO 07 povolena k užívání Kolaudačním rozhodnutím Sp.Zn.: 

MO-SDO0041/16-7/Ma, Č.j. DUCR-12393/16/Ma ze dne 29.02.2016. 

Stavba SO 03 povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.:S-SLE/01550/16/ÚPaSŘ, Č.j. 

SLE/08720/16/ÚPaSŘ/Žb ze dne 08.03.2016. 

Stavba SO 10  povolena k užívání Rozhodnutím č. 195/16/VH Sp.Zn.: S-

SMO/014532/16/OŽP/11, č.j. SMO/082974/16/OŽP/Po ze dne 13.01.2016. 

Stavba SO 14 povolena k užívání Kolaudačním rozhodnutím č.50/R/2016 Sp.Zn.: S-

SLE/01551/16/ÚPaSŘ, Č.j. SLE/01551/16/ÚPaSŘ/Zá ze dne 08.03.2016. 

  

- Mezikolejový absorbér hluku s funkcí retence vody s vegetačním a umělým povrchem, umístěn 

na tramvajové dráze na pozemcích parc. č. 3589/44, 3589/30 a 3589/19 v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava. Stavba převzata na základě protokolu o předání a převzetí dílčího plnění smlouvy 

ze dne 28.08.2017 

  

a to vše za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 046357/2024 ze dne 30.05.2024, 

zpracovaným soudním znalcem, společnosti Ostravská znalecká a. s., IČO 26838745, pro 

nepeněžitý vklad v celkové výši 540 579 000 Kč, a to vše z důvodu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 33 
Návrh na schválení Dodatku č. 20 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0995/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05169/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh dodatku č. 20 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Zoologická zahrada 

a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Michálkovická 197, 

710 00  Ostrava, IČO 00373249, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým se předávají k 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/82  
  

hospodaření nemovité a movité věci v celkové pořizovací ceně 173 653 065,44 Kč v rámci 

stavby “Vícepodlažní parkování u ZOO” uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Rozhodnutí o uzavření smlouvy o spolupráci se společností LE CYGNE 
SPORTIF GROUPE a. s. 
  
Usnesení číslo: 0996/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05221/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to se společností LE 

CYGNE SPORTIF GROUPE a. s. 

se sídlem Závišova 66/13, 140 00 Praha 4 – Vinohrady 

IČO: 61860042  

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby v k. ú. Slezská Ostrava, pro 
Vysoká škola báňská - technická univerzita Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0997/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05158/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města zřídit právo stavby na nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a 

to k části pozemku parc. č. 4168/2 o výměře 947 m2, oddělené a nově označené jako pozemek 

parc. č. 4168/55 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle geometrického plánu č. 4994-200/2024 pro k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

pro: 

VŠB - Technická univerzita Ostrava 

Fakulta bezpečnostního inženýrství 

se sídlem: Lumírova 630/13 700 30 Ostrava - Výškovice 

IČO: 619 89 100 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/82  
  

a zároveň vyhrazuje si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh směnit části pozemků v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, návrh 
svěřit části pozemků městskému obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 0998/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04950/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

- část pozemku parc. č. 332/2 o výměře 8 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1255-

43/2022 a nově označenou jako parc. č. 332/4 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Hošťálkovice 

za části pozemků ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

- část pozemku parc. č. 331/1 díl d) o výměře 80 m2 

- část pozemku parc. č. 331/2 díl g) o výměře 3 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1267-67/2022 a sloučené do nově vzniklého pozemku parc. 

č. 331/4  

- část pozemku parc. č. 330 o výměře 92 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1267-67/2022 

a označenou jako díl e) 

(část pozemku parc. č. 330 díl e) bude sloučena s pozemkem parc. č. 319 a označena jako 

pozemek parc. č. 330) 

vše v k. ú Hošťálkovice, obec Ostrava 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit části pozemků 

-  parc. č. 331/1 díl d) o výměře 80m2 

-  parc. č. 331/2 díl g) o výměře 3m 2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1267-67/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hošťálkovice a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/82  
  

sloučené do nově vzniklého pozemku parc. č. 331/4 

a  

část pozemku parc č. 330 díl e) o výměře 92 m2 oddělenou dle geometrického plánu č. 1267-

67/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hošťálkovice, sloučenou s pozemkem parc. č. 319 a nově 

označené jako pozemek parc. č. 330 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostravy 

nabude uvedené části pozemků do svého vlastnictví                                                                                       

  

3) rozhodlo 

  
označit části pozemků 

- parc. č. 331/1 díl d) o výměře 80 m2 

- parc. č. 331/2 díl g) o výměře 3 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1267-67/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hošťálkovice a 

sloučené do nově vzniklého pozemku parc. č. 331/4 

a 

část pozemku parc. č. 330 díl e) o výměře 92 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1267-

67/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hošťálkovice, sloučenou s pozemkem parc. č. 319 a 

nově označené jako pozemek parc. č. 330 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostravy 

nabude uvedené části pozemků do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (Českobratrská x Jaklovecká) 
  
Usnesení číslo: 0999/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05048/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/82  
  

- pozemek parc.č. 1716/2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený MOb Slezská 

Ostrava   

za  

- pozemek parc.č. 1705/42, ve vlastnictví XXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXX   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory a k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1000/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05171/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci, a to pozemky: 

- p.p.č. 497,  

- p.p.č. 504,  

- p.p.č. 777, 

všechny v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

za pozemek p.p.č. 481, k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví BorsodChem MCHZ, s.r.o., 

IČO 260 19 388, sídlo Chemická 2039/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 39 
Záměr směny nemovitého majetku ve vlastnictví města za pozemky ve 
vlastnictví fyzické osoby, v k. ú. Hošťálkovice dle žádosti městského 
obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 1001/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/82  
  

k usnesení č. 05205/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru směnit pozemek parc. č. 1941/2, v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava (ve spojení s 

nemovitými věcmi o jejichž záměru směny rozhodla rada města usnesením 

č. 05205/RM2226/77 ze dne 10. 9. 2024) 

za 

pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava ve vlastnictví XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX a to: 

- parc. č. 1941/3, parc. č. 1941/6, parc. č. 1941/8, parc. č. 1941/10, parc. č. 1941/11, parc. č. 

2179/2, parc. č. 2179/4, parc. č. 2180/6, parc. č. 2180/8, kdy celková výměra pozemků určených 

ke směně činí 487 m2 

a zároveň si vyhrazuje kdykoli tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava 
a v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1002/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05152/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit pozemek p.p.č. 453/47 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz) za část 

pozemku parc.č. 1519/36 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která byla zaměřena 

geometrickým plánem č. 06238-105/2021 a nově označena jako pozemek parc.č. 1519/52 v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměře 182 m2 (ve vlastnictví fyzické osoby), z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na svěření stavebních objektů a movitých věcí v rámci stavby 
“Rekonstrukce a modernizace lávky OV 257L - Bazaly lávka” 
  
Usnesení číslo: 1003/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/82  
  

  
k usnesení č. 04952/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci 

investiční akce “Rekonstrukce a modernizace lávky OV 257L - Bazaly lávky”, jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl.9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění, městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

Stavební objekty: 

- architektonické osvětlení lávky, evidováno v majetku města pod inventárním číslem 207988 v 

pořizovací hodnotě 2 247 803,22 Kč, 

- přípojka kamerového systému, evidována v majetku města pod inventárním číslem 207989 v 

pořizovací hodnotě 111 385,40 Kč. 

Samostatné movité věci: 

- mobiliář, sestávající z lávky s květináči včetně odvodnění, evidován v majetku města pod 

inventárním číslem 207990 v pořizovací hodnotě 2 159 633,66 Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na svěření movitých věcí v rámci investiční akce města “Smetanův 
sad” v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1004/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05071/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci 

investiční akce města “Smetanův sad”, jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/82  
  

Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

Samostatné movitě věci v celkové pořizovací hodnotě 1 251 200,37 Kč: 

- soubor, sestávající ze zídky s lavičkami a balvany, evidován v majetku města pod inventárním 

číslem 206753 v pořizovací hodnotě 550 324,94 Kč, 

- kruhové pískoviště, evidované v majetku města pod inventárním číslem 206777 v pořizovací 

hodnotě 44 571,43 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206754 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206755 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206756 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206757 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206758 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206759 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206760 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206761 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206762 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206763 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206764 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206765 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce bez opěradla, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206766 v 

pořizovací hodnotě 18 392,00 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206767 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206768 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206769 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206770 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206771 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206772 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206773 v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/82  
  

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206774 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206775 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- lavička na zídce s opěradlem, evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206776 v 

pořizovací hodnotě 19 602 Kč, 

- stojan na kolo, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206780 v pořizovací hodnotě 

16 335 Kč, 

- stojan na kolo, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206781 v pořizovací hodnotě 

16 335 Kč, 

- zahrazovací sloupek, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206782 v pořizovací 

hodnotě 5 082 Kč, 

- zahrazovací sloupek, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206783 v pořizovací 

hodnotě 5 082 Kč, 

- informační tabule, evidována v majetku města pod inventárním číslem 206784 v pořizovací 

hodnotě 22 990 Kč, 

- lavička s opěradlem (délka 0,6 m) evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206785 

v pořizovací hodnotě 11 797,50 Kč, 

- lavička s opěradlem (délka 0,6 m) evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206786 

v pořizovací hodnotě 11 797,50 Kč, 

- odpadkový koš, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206787 v pořizovací 

hodnotě 12 705 Kč, 

- odpadkový koš, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206788 v pořizovací 

hodnotě 12 705 Kč, 

- odpadkový koš, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206789 v pořizovací 

hodnotě 12 705 Kč, 

- odpadkový koš, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206790 v pořizovací 

hodnotě 12 705 Kč, 

- odpadkový koš, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206791 v pořizovací 

hodnotě 12 705 Kč, 

- odpadkový koš, evidován v majetku města pod inventárním číslem 206792 v pořizovací 

hodnotě 12 705 Kč, 

- lavička s opěradlem (délka 1,8 m), evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206793 

v pořizovací hodnotě 18 513 Kč, 

- lavička s opěradlem (délka 1,8 m), evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206794 

v pořizovací hodnotě 18 513 Kč, 

- lavička s opěradlem (délka 1,8 m), evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 206795 

v pořizovací hodnotě 18 513 Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/82  
  

 
ZM_M 43 
Návrh na svěření pozemku městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1005/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05143/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek 

parc. č. 211 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek parc. č. 

211 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na svěření majetku statutárního města Ostrava, a to lodního 
kontejneru, městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 1006/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05170/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města 

Ostravy městskému obvodu Michálkovice, a to: 

Kontejner lodní KLO VELKÝ, RZ #6-2-3/017, rok zařazení 2004, vedený pod inventárním 

číslem 000000057537, v pořizovací ceně 913.920 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/82  
  

Michálkovice dle ust. 9 ods. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 45 
Svěření pozemků v k. ú. Hrabůvka městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1007/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05207/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění: 

pozemky p. p. č. 190, p. p. č. 192 a p. p. č. 944 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění: 

podíl ve výši 1/2 pozemku p. p. č. 329/8 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

  

3) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) a 2) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 46 
Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 4737/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, ze svěření městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1008/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05073/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/82  
  

  
o odejmutí svěřené věci: 

pozemku parc.č. 4737/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to městskému obvodu Slezská 

Ostrava, v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1009/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05164/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 

zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

pozemek p.p.č. 883/2 

pozemek p.p.č. 883/4 

pozemek p.p.č. 1026 

vše v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 2582/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, ze svěření městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1010/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05206/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout 

pozemek parc. č.  2582/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, městskému obvodu Slezská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/82  
  

 
ZM_M 49 
Návrh na odejmutí věcí a schválení dodatku č. 19 ke zřizovací listině 
PLATO Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 1011/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05210/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout nemovité věci v celkové hodnotě 56.151.745,73 Kč dle přílohy č.1a) a odejmout 

movité věci v celkové hodnotě 1.438.147,05 Kč dle přílohy č. 2a) návrhu dodatku č. 19 ke 

zřizovací listině v příloze č. 2 předloženého materiálu z hospodaření příspěvkové organizaci 

PLATO Ostrava  

a schválit dodatek č. 19 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvkové organizace se sídlem Porážková 3395/26, 702 00 Ostrava, IČO: 71294538, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 na pozemku 
parc. č. 1735, k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1012/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05056/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 na pozemku parc.č. 1735, k. ú. Bartovice, 

obec Ostrava od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO: 69797111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/82  
  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 1735, k.ú. Bartovice, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 

1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl na uvedené nemovité věci 

statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 1735, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl na uvedené nemovité věci statutární město 

Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 51 
Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1013/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04958/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem níže uvedené pozemky v katastrální území Poruba, obec Ostrava, a to:  

- pozemek parc. č. 2906/21 

- pozemek parc. č. 2906/22 

- pozemek parc. č. 2938/9 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

70890692  

a uzavřít darovací smlouvu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Návrh darovat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(SSMSK - ul. Michálkovická) 
  

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/82  
  

Usnesení číslo: 1014/ZM2226/18 
  
k usnesení č. 05150/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřenou MOb Slezská Ostrava 

- pozemek parc. č. 5002/12 

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, sídlo ul. 28.října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 53 
Návrh darovat a přijmout darem nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava - v rámci veřejně prospěšné stavby “Silnice I/11 Ostrava, 
prodloužená Rudná - hranice okresů Opava, Ostrava” - OV 408 a uzavřít 
darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1015/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05155/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat  

České republice, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s.p., se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390, nemovité věci vše v k. ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2227/4  

- parc. č. 2227/5  

- parc. č. 2227/6 

- parc. č. 2287/5  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a      

- parc. č. 2356/13  

- parc. č. 2356/14  

- parc. č. 2356/15  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Krásné Pole 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/82  
  

a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti, která je přílohou 

č. 6 předloženého materiálu 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00, 

Praha 4, IČO: 659 93 390 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem 

od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390, 

nemovité věci vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2191/73 

- parc. č. 2213/53    

- parc. č. 2213/54 

- parc. č. 2287/6 

- parc. č. 2287/7 

a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti, která je 

přílohou č. 7 předloženého materiálu 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00, Praha 4, IČO: 

659 93 390 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu tohoto 

usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu tohoto usnesení 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 54 
Souhlas s návrhem darovat pozemky a části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny) 
  
Usnesení číslo: 1016/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/82  
  

k usnesení č. 05202/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat pozemky a části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 2625/2 o výměře 168,9 m2 

- část pozemku parc. č. 2634/37 o výměře 104,6 m2 

- část pozemku parc. č. 3594/6 o výměře  75,5 m2 

- pozemek parc. č. 2634/6 

- pozemek parc. č. 2634/35 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, a to: 

- část pozemku parc. č. 2635/1 o výměře 734,4 m2 

- část pozemku parc. č. 2639/12 o výměře 14,9 m2 

- část pozemku parc. č. 2727/1 o výměře 331,5 m2 

- část pozemku parc. č. 2727/2 o výměře 1022,5 m2 

- část pozemku parc. č. 3594/18 o výměře 9 m2 

- pozemek parc. č. 2637 

- pozemek parc. č. 3594/7 

- pozemek parc. č. 3594/19 

a to vše dle zákresu v situačním výkrese, který je přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

za podmínky, že:  

- rozsah předmětu daru bude upřesněn geometrickým zaměřením dokončených staveb 

pozemních komunikací, vybudovaných v rámci akce “ Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny”, přičemž části pozemků pod nově vybudovanými či stavebně upravovanými 

pozemními komunikacemi, které jsou či se po dokončení stavby stanou místními komunikacemi 

ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

předmětem daru nebudou, 

- podrobnější podmínky darování budou respektovat Dohodu č. 10846/2023/OM ze dne 

08.08.2023, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh darovat pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a uzavřít darovací 
smlouvu 
  

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/82  
  

Usnesení číslo: 1017/ZM2226/18 
  
k usnesení č. 05211/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 177/43  

- parc. č. 177/44 

- parc. č. 177/45 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Vítkovice, 

Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava, 

IČO: 70890692 

a uzavřít darovací smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1018/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04975/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemky parc. č. 2114/2 a parc. č. 2133/2 v k. ú. Krásné Pole, obec 

Ostrava 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

70890692  

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 57 
Souhlas s návrhem na záměr města darovat části pozemků v k.ú. Zábřeh-
VŽ, obec Ostrava do vlastnictví Charity Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1019/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05168/RM2226/76 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/82  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat níže uvedené části pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, oddělené 

dle návrhu geometrického plánu č. 2131-67/2024, a to:  

- část pozemku p.p.č. 460/72 o výměře 1655 m2, nově označená jako pozemek p.p.č. 460/128 

- část pozemku p.p.č. 460/72 o výměře 3 m2, nově označená jako pozemek p.p.č. 460/130  

- část pozemku p.p.č. 460/19 o výměře 157 m2 a část pozemku p.p.č. 460/18 o výměře 18 m2, 

sloučené do nově vzniklého pozemku p.p.č 460/129   

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví Charity Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

IČO: 449 40 998   

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 58 
Návrh učinit nabídku fyzické osobě na odkoupení části pozemku v k.ú. 
Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1020/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05160/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
učinit XXXXX XXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX nabídku na odkoupení části pozemku parc.č. 

2993/4 v k.ú. Svinov, obec Ostrava o výměře 362 m2, oddělené dle geometrického plánu č. 3247-

64/2024 a nově označené jako pozemek parc.č. 2993/6 v k.ú. Svinov, obec Ostrava za kupní 

cenu ve výši 293 060 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo 

omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění 

pozdějších předpisů, a to ve vztahu k části pozemku parc.č. 2993/4 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

o výměře 362 m2, která je dle geometrického plánu č. 3247-64/2024 oddělena a nově označena 

jako pozemek parc.č. 2993/6 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/82  
  

a to vše za podmínky, že ve lhůtě 90 dní od doručení nabídky panu XXXXX 

XXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX dle bodu 1) tohoto usnesení nedojde k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

  

 
ZM_M 59 
Návrh koupit části nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
(ul. Maryčky Magdonové) 
  
Usnesení číslo: 1021/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04891/RM2226/73 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit části nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 586, o výměře 319 m2, která je dle geometrického plánu č. 2758-159/2024 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 586/2,  

- část pozemku parc.č. 586, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu č. 2758-159/2024 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 586/3,  

od podílových spoluvlastníků: 

- XXXXXX XXXX, rok narození XXXX, bydliště X XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2),  

- XXXXXXXX XXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2), 

za cenu obvyklou v celkové výši 287.400 Kč, přičemž jednotliví podíloví spoluvlastníci obdrží 

částky odpovídající výši jejich spoluvlastnických podílů, 

za podmínky, že před podpisem kupní smlouvy nebude předmět převodu zatížen zástavním 

právem smluvním a ani jinými právními povinnostmi vůči třetím osobám, vyjma věcných 

břemen, zapsaných na listu vlastnictví č. 1483 pro k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/82  
  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedené v bodě 1) 

návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabyde do 

svého vlastnictví 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedené v bodě 1) návrhu 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabyde do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 60 
Návrh koupit část pozemku v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1022/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04953/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část pozemku parc. č. 3784, která je dle geometrického plánu č. 3936-54/2023 oddělena 

a nově označena jako pozemek parc. č. 3784/2 o výměře 14 m2 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec 

Ostrava 

od XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu ve výši 705 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu     

  

2) rozhodlo 

  
odejmout pozemek parc. č. 3786 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ze svěření městskému 

obvodu Polanka nad Odrou v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/82  
  

  

 
ZM_M 61 
Návrh koupit pozemek parc. č. 160/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Nové Lauby) 
  
Usnesení číslo: 1023/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04963/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo k nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to k 

pozemku parc. č. 160/1 a udělit souhlas Sdružení BBB Nové Lauby s. r. o., IČO 09853251, sídlo 

Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava se zcizením nemovité věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to pozemku parc. č. 160/1 

  

2) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 160/1, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, od vlastníka Sdružení BBB 

Nové Lauby s. r. o., IČO 09853251, sídlo Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

za cenu sjednanou ve výši 5.026.435,20 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že před podpisem Kupní smlouvy nebude pozemek parc. č. 160/1, k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava zatížen žádnými právními povinnostmi, specifikovanými v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Návrh koupit a bezúplatně nabýt spoluvlastnické podíly na nemovité věci 
v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Charvátova) 
  
Usnesení číslo: 1024/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05156/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 na nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a 

to na pozemku p.p.č. 624/1, od vlastníka XXXX XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX XX, za cenu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/82  
  

obvyklou ve výši 49.733 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 7/16 na nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, a to na pozemku p.p.č. 624/1, od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 697 97 111, sídlo 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 

a zahájit jednání ve věci uzavření příslušné smlouvy o bezúplatném převodu  

  

 
ZM_M 63 
Návrh koupit pozemek parc.č. 520/3, k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1025/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05157/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 520/3, od vlastníka 

Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., IČO 421 96 451, 

sídlo Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, za cenu obvyklou ve 

výši 9.438 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 64 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1026/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05161/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 2/3 na nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/82  
  

pozemku parc.č. 998, od vlastníka VIAGEM a.s., IČO 048 17 320, sídlo Sokolovská 131/86, 

Karlín, 186 00 Praha 8, za cenu sjednanou ve výši 35.367 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 65 
Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava (poblíž 
ul. Lihovarská) 
  
Usnesení číslo: 1027/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05162/RM2226/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 2148/4, ost. 

plocha, manipulační plocha, o výměře 15 m2, která je dle geometrického plánu č. 2639-102/2023 

oddělena a dále označena jako díl d), od vlastníka DIAMO, státní podnik, IČO 000 02 739, sídlo 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, za celkovou kupní cenu ve výši 17.000 Kč  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 66 
Návrh koupit pozemek, včetně stavby na pozemku v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1028/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05198/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek parc. č. 242/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava se všemi součástmi a 

příslušenstvím, včetně stavby studny na tomto pozemku od společnosti ŽĎAS, a. s., Strojírenská 

675/6, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 46347160 

za kupní cenu v celkové výši 270.000 Kč  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/82  
  

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínky, že před uzavřením kupní smlouvy předloží uvedená společnost zjednodušenou 

projektovou dokumentaci studny (pasport) ověřenou odborem územního plánování a stavebního 

řádu Magistrátu města Ostravy  

  

 
ZM_M 67 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1029/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04795/RM2226/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p. p. č 560/6, oddělenou dle geometrického plánu č. 2575-

15/2024 a nově označenou jako pozemek p. p. č. 560/46 o výměře 101 m2 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 68 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1030/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04805/RM2226/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc.č. 2744, jehož součástí je stavba Martinov, č.p. 3158, rod. 

dům a pozemek parc.č. 2745, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří mimo jiné 

zpevněné plochy, oplocení vč. branky a vjezdové brány, dřevěný altán, dřevěná kůlna (garáž), 

kanalizační přípojka DN 200, vodovodní přípojka DN 32, plynovodní přípojka, elektro 

přípojka, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, vše v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 

jakožto předmět převodu, a to za podmínky realizace takové rekonstrukce předmětu převodu, 

která umožní provozování sociální služby chráněné bydlení v předmětu převodu a současně 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/82  
  

závazku po dobu minimálně 20 let v předmětu převodu toto chráněné bydlení po rekonstrukci 

následně provozovat 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 69 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 141/1 v 
k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1031/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04922/RM2226/73 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku p. p. č. 141/1 o výměře cca 255 m2 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 70 
Návrh na záměr města prodat spoluvlastnický podíl k pozemku v k. ú. 
Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 
  
Usnesení číslo: 1032/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04955/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 8/276 k pozemku p. p. č. 3098 v k. ú. 

Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/82  
  

 
ZM_M 71 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1033/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04961/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

pozemek p. p. č. 453/59  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 72 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1034/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04989/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 5440, o výměře 0,36 m2, která je dle geometrického plánu č. 4996-

082/2024 oddělena a dále označena jako díl d),  

- část pozemku parc.č. 5441, o výměře 0,35 m2, která je dle geometrického plánu č. 4996-

082/2024 oddělena a dále označena jako díl e), 

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 nově označené jako pozemek 

parc.č. 5441/4, o celkové výměře 1 m2,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/82  
  

 
ZM_M 73 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Matuškova) 
  
Usnesení číslo: 1035/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05046/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4737/10 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 74 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava (ul. Frýdecká) 
  
Usnesení číslo: 1036/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05047/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 87/1 

- pozemek parc. č. 87/2  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 75 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1037/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/82  
  

  
k usnesení č. 05057/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 589/2 o výměře 1 m2, která byla dle geometrického plánu č. 4935-

12/2024 vyhotoveného pro k. ú. Třebovice ve Slezsku, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc.č. 589/3, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 76 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat části pozemků parc.č. 95/1 a 
parc.č. 96/20 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1038/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05058/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku parc.č. 95/1 o výměře 13 m2, oddělenou dle návrhu geometrického plánu č. 564-

27a/2024, vyhotoveného pro k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 95/5 

- část pozemku parc.č. 96/20 o výměře 66 m2, oddělenou dle návrhu geometrického plánu č. 564-

27a/2024, vyhotoveného pro k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 96/36 

včetně součástí, příslušenství, přístupového chodníku a zpevněné plochy   

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeno městskému obvodu  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/82  
  

ZM_M 77 
Návrh na záměr města prodat části nemovité věci v k. ú. Nová Ves u 
Ostravy, obec Ostrava (ul. Fričova) 
  
Usnesení číslo: 1039/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05059/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Nová Ves, a to část pozemku p. p. č. 

490/8, o výměře 14 m2, která je dle geometrického plánu č. 1081-63/2024 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 490/11, za podmínek stanovených městským obvodem Nová Ves: 

- kupující uhradí i náklady spojené s prodejem části pozemku p. p. č. 490/8, k.ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava, a to náklady na vypracování znaleckého posudku a geometrického plánu, 

vytyčení pozemku v terénu a náklady spojené s vkladovým řízením 

a dále za podmínky, že městský obvod Nová Ves zřídí před prodejem části výše uvedeného 

pozemku ve prospěch statutárního města Ostrava služebnost přístupu a příjezdu přes pozemek 

p. p. č. 491/19 k pozemkům p. p. č. 141/199 a p.p.č. 141/202, vše k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, ke kolektoru, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 78 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Dubina u 
Ostravy, obec Ostrava (lokalita ul. Plzeňská - Horní) a současně částečný 
nesouhlas s prodejem dle žádosti 
  
Usnesení číslo: 1040/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05081/RM2226/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/82  
  

- pozemek parc.č. 268 

- pozemek parc.č. 269 

- pozemek parc.č. 270 

- pozemek parc.č. 271 

- pozemek parc.č. 350 

- část pozemku parc. č. 273 o výměře 3763 m2 a část pozemku parc.č. 274 o výměře 502 m2, 

oddělené dle geometrického plánu č. 545-232/2023, sloučené do nově vzniklého pozemku parc.č 

273 o výměře 4265 m2    

vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeno městskému obvodu  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 248/1 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 79 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Svinov a k. ú. Polanka nad 
Odrou za účelem realizace dodatečných protihlukových opatření na D1 
  
Usnesení číslo: 1041/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05181/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 3767/63 

- pozemek parc. č. 3767/64 

- pozemek parc. č. 3767/65 

a pozemek parc. č. 3197/125 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Polanka nad Odrou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/82  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 
ZM_M 80 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1042/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05233/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- části pozemku parc. č. 3607 oddělené geometrickým plánem č. 3928-47/2023 a nově 

označené jako pozemek parc. č. 3607/4 o výměře 107 m2, pozemek parc. č. 3607/5 o výměře 14 

m2 a pozemek parc. č. 3607/6 o výměře 17 m2 

- část pozemku parc. č. 4338 oddělena geometrickým plánem č. 3928-47/2023 a nově 

označena jako pozemek parc. č. 4338/2 o výměře 51 m2  

- část pozemku parc. č. 4338 oddělena geometrickým plánem č. 3928-47/2023, označena jako 

díl „a“ o výměře 13 m2 a sloučena do pozemku parc. č. 3614 o celkové výměře 611 m2  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Polanka nad Odrou 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 81 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemek v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1043/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04803/RM2226/72 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/82  
  

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc.č. 3751/171 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 99 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Poruba (rybářské 
sádky) 
  
Usnesení číslo: 1044/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05260/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 2771/1 o výměře cca 4381 m2, a to v rozsahu zákresu katastrálního 

snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 100 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1045/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05265/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 3007/3, jehož součástí je stavba Moravská Ostrava, č. p. 638 

- pozemek parc. č. 3007/4 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/82  
  

a to za podmínky využití předmětu převodu za účelem provozování registrovaných sociálních 

služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a 

závazku po dobu minimálně 20 let v předmětu převodu tyto sociální služby provozovat  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 101 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1046/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05293/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 161/7 

- pozemek parc. č. 160, jehož součástí je stavba Polanka nad Odrou, č. p. 304 

včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří mimo jiné oplocení drátěným plotem a z části 

zděné oplocení, vodovodní přípojka, elektrické vedení NN a plynu, septik   

od XXXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX rok narození XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX a 

XXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu v celkové výši 4.500.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s tím, že se městský obvod 

Polanka nad Odrou bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši 30% 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky parc. č. 160 a parc. č. 161/7 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec 

Ostrava, uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakož to svěřený majetek městskému obvodu 

Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/82  
  

kupované pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky parc. č. 160 a parc. č. 161/7 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, uvedené 

v bodě 1) návrhu usnesení, jakož to majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle 

čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude kupované 

pozemky do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 102 
Přijmout darem Lávku přes vodní tok Ondřejnici v k. ú. Košatka nad 
Odrou od fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 1047/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05264/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem stavební objekt - Lávku přes vodní tok Ondřejnici, jejíž těleso a nosná konstrukce 

se nachází na části pozemku parc. č. 1939 a parc. č. 2247 v k. ú. Košatka nad Odrou, obec Stará 

Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava - město  

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s dárcem Ing. 

ZXXXXXX DXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
ZM_M 103 
Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 2063/9 v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava ze svěření městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 1048/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05276/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout svěřené věci: 

pozemek parc. č. 2063/9 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/82  
  

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, městskému obvodu Krásné Pole 

  

 
ZM_M 104 
Záměr města vložit nemovitý a movitý majetek do základního kapitálu 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1049/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05292/RM2226/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města vložit  

do základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

a) nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu:  

- pozemek p. č. st. 5194  

- pozemek p. č. st. 5195 

- pozemek p. č. st. 5196 

- pozemek p. č. st. 5197 

- pozemek p. č. st. 5200, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba (vstup B) 

- pozemek p. č. st. 5201 

- pozemek p. č. st. 5202 

- pozemek p. č. st. 5203, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba (vrátnice) 

- pozemek p. p. č. 553/54 

- pozemek p. p. č. 553/55 

- pozemek p. p. č. 553/56 

- pozemek p. p. č. 553/57 

- pozemek p. p. č. 553/58 

- pozemek p. p. č. 553/59 

- pozemek p. p. č. 553/60 

- pozemek p. p. č. 553/61 

- pozemek p. p. č. 553/66 

- pozemek p. p. č. 553/67 

- pozemek p. p. č. 1005/10 

- pozemek p. p. č. 1005/21 

- pozemek p. p. č. 1005/23 včetně součástí a příslušenství (komunikace, oplocení, brána a závory) 

- pozemek p. p. č. 1005/24 včetně součástí a příslušenství (komunikace, oplocení, brána a 

závory)  

- pozemek p. p. č. 1005/48 

- pozemek p. p. č. 1005/7 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/82  
  

- pozemek p. p. č. 1005/19 

- pozemek p. p. č. 1005/20 

- budova bez čp/če na pozemcích p. č. st. 5194 a p. č. st. 5195 (pokladna 2) 

- budova bez čp/če na pozemcích p. č. st. 5196 a p. č. st. 5197 (pokladna 1) 

- budova bez čp/če na pozemcích p. č. st. 5201 a p. č. st. 5202 (Energetické centrum jih) 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

b) nemovité věci (stavby) nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí a movité věci 

- atletická dráha umístěna na p. p. č. 553/54, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, realizovaná 

v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, ORG 8094, 

kolaudována Kolaudačním souhlasem č. j. VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013, 

vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem 

výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství. Součástí je také následující: 

• kanál po obvodu atletické dráhy realizovaný v rámci stavby „Rekonstrukce Městského 

stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 018, ORG 8094, 

kolaudován Kolaudačním souhlasem č. j. VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013, 

vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem 

výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství. Trasa včetně ukončovacích šachet o délce 

155 m je tvořena typovými kabelovými šachtami, mezi sebou propojenými 400 ks kryty 

odvodňovacího žlabu, 

- osvětlovací věže č. 1 až č. 4 umístěné na p. p. č. 553/58, 553/59, 553/60 a 553/61 v k. ú. Zábřeh-

VŽ, obec Ostrava, SO 031, realizované v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu 

v Ostravě-Vítkovicích”, obec Ostrava, ORG 8094, kolaudovány Kolaudačním souhlasem č. j. 

VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013, vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem 

městského obvodu Vítkovice, odborem výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství, 

- travnaté hřiště umístěné na p. p. č. 553/54 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 046, realizované 

v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, ORG 

8094, kolaudováno Kolaudačním souhlasem č. j. VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 

2013, vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem 

výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství, 

- vrhačský kruh umístěný na p. p. č. 553/54 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 045, realizován 

v rámci stavby „Příprava městského stadionu na IAAF Continental Cup-Ostrava 2018“, ORG 

8219, 

- konstrukce kruhu pro disk/kladivo, obruč + výztuhy umístěný na p. p. č. 553/54 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ,   obec Ostrava, ORG 8094, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/82  
  

- umělý trávník – umístěný po celé pravé a levé délce fotbalového hřiště mezi postranními čarami 

a atletickou dráhou na p. p. č. 553/54 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ORG 8257, 

- statická UPS jednotka o výkonu 300 kVA a kapotovaný dieselagregát o výkonu 400 

kVA pořízeno v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, v k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 025 kolaudováno Kolaudačním souhlasem č. j. 

VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013 vydaným statutárním městem Ostrava, 

Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem výstavby, životního prostředí a vodního 

hospodářství, 

- USB Joystick pro ovládání kamer, 

- PC kompletní, operační systém WIN7PRO, monitor s dotykovou obrazovkou, (monitor 

pracovní, uhlopříčka 22´´), 

- konektory D-Sub, DVI-D, HDMI, 

- monitor přehledový, uhlopříčka 42´´, 

a zároveň vložit do základního kapitálu všechny výše uvedené věci společně, nebo kteroukoli z 

nich jednotlivě, případě i vícero uvedených věcí současně 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr kterékoli uvedené věci zrušit  

  

 
ZM_M 82 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava za 1. pololetí 2024 
  
Usnesení číslo: 1050/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 03236/RM2226/53 
k usnesení č. 0678/ZM2226/13 
k usnesení č. 04998/RM2226/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/82  
  

1.  pololetí 2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 83 
Návrh na poskytnutí investičních příspěvků a účelových neinvestičních 
příspěvků z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava, návrh o 
změně podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičního 
příspěvku poskytnutého právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1051/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 0473/ZM2226/10 
k usnesení č. 05186/RM2226/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o změně termínu čerpání a závěrečného vyúčtování investičního příspěvku na úhradu nákladů 

spojených s akci „Strukturovaná kabeláž v MNO“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6901, ÚZ 107, ORJ 170                                                 o 50 000 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170                                 o 38 629 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170                                 o 11 371 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/82  
  

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava a to: 

- zvýšení investičního příspěvku                                                          o 38 629 tis. Kč 

- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                                         o 11 371 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 84 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí 
roku 2024 
  
Usnesení číslo: 1052/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí roku 2024 

  

 
ZM_M 85 
Zpráva o činnosti KV ZM za 1. pololetí 2024 
  
Usnesení číslo: 1053/ZM2226/18 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí 2024 

  

 
 


